
 

 
BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2013 

FORTSATTA FÖRBÄTTRINGAR I FJÄRDE KVARTALET 

SAMMANFATTNING AV PERIODEN JANUARI-DECEMBER 2013  

 Nettoomsättning 371,6 Mkr (389,2) 

 Resultat efter finansnetto 38,1 Mkr (40,1) 

 Rörelsemarginal 11 % (11) 

 Vinst per aktie före utspädning 5,78 kr (6,34) 

 Kassaflöde från den löpande verksamheten 42,9 Mkr (60,1) 

 Styrelsen föreslår höjd utdelning till 2,75 kr/aktie (2,50) 

SAMMANFATTNING AV PERIODEN OKTOBER-DECEMBER 2013  

 Nettoomsättning 92,8 Mkr (110,4) 

 Resultat efter finansnetto 9,2 Mkr (5,5) 

 Rörelsemarginal 10 % (6) 

 Vinst per aktie före utspädning 1,36 kr (1,26) 

 Kassaflöde från den löpande verksamheten 10,0 Mkr (23,5) 

 Vitec avtalar om förvärv av Acute FDS Oy i Finland 

VD-KOMMENTAR  
Fjärde kvartalets resultat är glädjande och klart starkare än förra året. Rörelseresultatet blev 9,4 Mkr vilket är 39 % upp 

från föregående år, samtidigt som alla affärsområden redovisar positiva rörelseresultat. Trenden under 2013 med 

förbättring kvartal för kvartal har fortsatt. 

Året har präglats av åtgärder för att minska kostnaderna i verksamheten men även av ett fokus på att förvärva 

kompletterande verksamheter. Timbaserade konsulttjänster har fasats ut och successivt ersatts med ökade repetitiva 

avtalsintäkter. Detta skifte i intäkterna belastade resultatet primärt under första halvåret. Trots förbättringar kvartal för 

kvartal, blev dock helåret något svagare än föregående år. Tack vare den positiva trenden under året når vi ändå en 

oförändrad rörelsemarginal om 11 % för helåret och lämnar 2013 i mycket bättre läge än vi startade året. Kassaflödets 

försämring förklaras i allt väsentligt av en tillfällig förskjutning av förskottsfakturering i samband med byte av 

affärssystem.  

Samtidigt som omfattande kostnadsminskningar genomfördes under årets första hälft lades betydande insatser på att 

inventera och förhandla med passande förvärvsobjekt.  Detta resulterade i att vi den 20 december kunde meddela att vi 

avtalat om förvärv av det finska bolaget Acute FDS Oy med tillträde den 28 februari 2014. Förvärvet av Acute, som är 

verksamma inom området för elektronisk journalhantering för hälsovård, innebär både att vi etablerar oss i Finland och 

att vi tillför koncernen ett nytt segment. Acute har en hög andel repetitiva intäkter och en stark position inom sin nisch. 

Genom att tillföra ett nytt segment minskar Vitecs risk, då exponeringen mot en enskild nisch inte blir för dominerande, 

som fallet varit med Affärsområde Mäklare under 2013. Inom detta affärsområde har marknaden varit orolig under året, 

vilket har inneburit påfrestningar och omställningar för Vitec. För framtiden ser vi dock nya 

möjligheter med teknikskiftet mot molntjänst och vårt starka produkterbjudande. Vi 

känner oss väl positionerande inför framtiden.  

För 2013 vill vi också särskilt lyfta fram Affärsområde Fastighet, som efter flera års intensiv 

produktutveckling  framgångsrikt har börjat leverera och därmed förnya sitt produkt‐

erbjudande, med klart förbättrat resultat som följd.  

Vitec fortsätter att renodla affärsmodellen och håller samtidigt fast vid strategin ‐ att verka 

inom specialiserade programvarunischer för att skapa uthållig lönsam tillväxt. 

Lars Stenlund VD 
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Perioden oktober-december 2013 

Den omställning som genomförts under 2013, där avtalsbaserade intäkter har prioriterats framför timbaserade 

tjänsteintäkter, har i kombination med personalkostnadsminskningar gjort att koncernen för det fjärde kvartalet ökar 

rörelseresultatet med 39 % trots att omsättningen minskar med ca 15 % jämfört med samma period 2012.   

 

Affärsområde Mäklare uppvisar för fjärde kvartalet ett resultat i paritet med föregående år trots en minskad 

nettoomsättning om drygt 20 %. Efterfrågan i Sverige på affärsområdets nya produkterbjudande Express, som 

erbjuds som SaaS‐lösning är fortsatt stort, och det finns idag ca 400 registrerade användare fördelade på ca 100 

mäklarkontor. Flera aktiva fastighetsmäklare som bytt från sina äldre mäklarsystem till Express vittnar om hur det 

nya SaaS‐erbjudandet både underlättar och effektiviserar deras arbete som fastighetsmäklare. I Norge finns 

motsvarande förflyttning till det nya SaaS‐ erbjudandet OnBroker, som där tas emot mycket väl av både nya och 

befintliga kunder. I både Sverige och Norge är organisationerna starkt fokuserade på att leverera ut de nya SaaS‐

erbjudandena, samtidigt som man fortsätter att göra betydande investeringar i fortsatt produktutveckling. 

 

Affärsområde Fastighet fortsätter under perioden att utvecklas starkt. Det nya och mer heltäckande produkt‐

erbjudandet mottas väl av kunderna, och ett flertal leveranser till såväl befintliga som nya kunder har slutförts under 

perioden. Tack vare den utökade funktionaliteten i det nya systemet bidrar de nya leveranserna också till ökad 

kundnytta genom nyförsäljning och utökningar av befintliga kunders system. Nettoomsättningen för perioden ökar 

med 13 % jämfört med föregående år samtidigt som rörelseresultatet är 40 % bättre. Affärsområdet fortsätter att 

skifta affärsmodell till renodlade SaaS‐erbjudanden och har för kommande perioder stort leveransfokus. 

 

Affärsområde Media fortsätter att leverera ett positivt rörelseresultat om ca 6 % och är anpassade till de nya 

förutsättningarna efter nedläggningen av konsultverksamheten i USA. Produktutveckling och leverans av 

affärsområdets huvudsystem Balans utgör fokus för affärsområdet och en större uppgradering av program‐

erbjudandet är slutförd och installerad hos samtliga avtalskunder.  

 

Affärsområde Energi fortsätter att leverera ett starkt resultat med en hög rörelsemarginal trots att betydande 

personella förstärkningar gjorts genom en utökning av sälj‐ och leveranskapaciteten för marknader utanför Sverige. 

Omsättningen minskade något jämfört med 2012 vilket orsakades av att man under föregående år slutförde ett 

större kundfinansierat utvecklingsprojekt. Affärsområdet fortsätter att öka sina repetitiva intäkter och visar en 

fortsatt god stabilitet och lönsamhet.  

 

Affärsområde Finans & Försäkring fortsätter att växa organiskt och ökar såväl omsättning som rörelseresultat 

med drygt 10 % jämfört med föregående år. De nya produkterna för pensionsberäkningar som lanserades under 

tredje kvartalet har under perioden installerats och driftsatts hos de första två större bankerna. Affärsområdet har nu 

starkt leveransfokus och visar en fortsatt mycket god rörelsemarginal om 33 %.  
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FINANSIELL INFORMATION  

Nettoomsättning och resultat  

Oktober-december 2013  

Koncernens nettoomsättning under perioden uppgick till 92,8 Mkr (110,4) med ett rörelseresultat på 9,4 Mkr (6,8). 

Detta motsvarade en marginal på 10 % (6). Omsättningen minskade med 16 %. De repetitiva intäkterna var 

oförändrade medan licensintäkter och tjänsteintäkter minskade med 52 % respektive 24 %. Den minskade 

omsättningen orsakades av avvecklingen av konsultverksamheten i USA inom affärsområde Media samt en allmän 

minskning av konsulttjänster. 

 

Resultatet efter skatt uppgick till 7,2 Mkr (6,4). Föregående års resultat inkluderade en korrigering av bolagsskatten 

vilket minskade skattekostnaden under tredje kvartalet 2012 med 2,5 Mkr. Vinst per aktie före utspädning uppgick till 

1,36 kr (1,26). 

Januari-december 2013  

Koncernens nettoomsättning under perioden uppgick till 371,6 Mkr (389,2) med ett rörelseresultat på 40,7 Mkr (43,0). 

Rörelsemarginalen uppgick till 11 % (11). Omsättningen minskade med 5 %. De repetitiva intäkterna ökade med 14 % 

medan licensintäkter och tjänsteintäkter minskade med 34 % respektive 30 %. Den minskade omsättningen 

orsakades av avvecklingen av konsultverksamheten i USA inom affärsområde media samt en allmän minskning av 

konsulttjänster. 

 

Resultatet efter skatt uppgick till 30,2 Mkr (32,0). Föregående års resultat inkluderade en korrigering av 

bolagsskatten vilket minskade skattekostnaden för 2012 med 2,5 Mkr. Vinst per aktie före utspädning uppgick till 

5,78 kr (6,34).  

 

Likviditet och finansiell ställning 

Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens slut till 21,3 Mkr (68,3). Utöver 

dessa likvida medel fanns checkkrediter på 20 Mkr. Kassaflödet från den löpande verksamheten blev 42,9 Mkr (60,1). 

Investeringarna uppgick till 29,6 Mkr i dataprogram och aktiverat utvecklingsarbete samt 11,2 Mkr i materiella 

anläggningstillgångar av vilka 8,0 Mkr utgör en övernattningslägenhet i Stockholm. En tilläggslikvid avseende 

förvärvet av Vitec Midas om 17,2 Mkr utbetalades under andra kvartalet, investeringen som sådan var bokförd under 

2012. 

 

Totalt uppgick räntebärande skulder per den 31 december 2013 till 81,3 Mkr (106) fördelat på långfristiga 

räntebärande skulder 59,5 Mkr (84,3) samt kortfristiga räntebärande skulder 21,8 Mkr (21,7). Under året har ett nytt 

lån upptagits om 7,1 Mkr. 

 

Under året har aktiekapitalet ökat med 0,1 Mkr. Eget kapital hänförligt till Vitecs aktieägare uppgick till 169,6 Mkr vid 

årets slut. Soliditeten uppgick till 44 % (36). I maj månad utbetalades aktieutdelning med 2,50 kr per aktie, totalt 12,9 

Mkr.  
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER DET FJÄRDE KVARTALET  

11november: Vitec tecknar nytt avtal med Skanska.  

Vitec tecknar avtal med Skanska IT Nordic Sweden AB avseende förvaltning och vidareutveckling av programvaran 

Vitec Säljstöd Nyproduktion. Skanska använder programvaran sedan 2002 som ett stöd för sina processer vid 

försäljning av bostadsrätter. Vitec och Skanska tecknade i november ett flerårigt avtal, med ett avtalsvärde på 6,5 

Mkr, med  syfte att arbeta långsiktigt för en bra förvaltning och vidareutveckling av programvaran. 

20 december: Vitec förvärvar Acute FDS Oy.  

Vitec Software Group AB (publ) avtalar den 20 december om förvärv av 100 % av aktierna i det finska 

programvarubolaget Acute FDS Oy. Acute har SaaS‐erbjudanden för elektronisk journalhantering för hälsovård i 

Finland. Bolaget omsatte förra verksamhetsåret 5,3 MEuro och hade ca 75 % repetitiva intäkter. Förvärvet bedöms 

direkt resultera i en ökning av vinst per aktie för Vitec. Tillträde och konsolidering kommer att ske per 2014‐02‐28.  

 

Programvarubolaget Acute FDS, som startades 1987, levererar elektronisk journalhantering för aktörer på den 

finländska marknaden för hälsovård. Acutes SaaS‐baserade kunderbjudanden ger hög andel repetitiva intäkter och 

med en väl utbyggd kundsupport passar bolaget väl in i Vitec‐koncernen. Genom förvärvet stärker Vitec sin ställning 

som en långsiktig och resursstark Nordisk leverantör av branschspecifika affärssystem. Betalning för verksamheten 

sker kontant och fastställs till sex gånger EBITDA för räkenskapsåret som slutar 2014‐02‐28. EBITDA förväntas uppgå 

till 1 MEuro. Tilläggsköpeskilling kan komma att utges för framtida förbättrade resultatnivåer under två år. Maximal 

total köpeskilling kan dock aldrig överstiga 12 MEuro. 

 

I årsredovisningen kommer det att finnas en preliminär förvärvsanalys då tillträde sker före avgivande av 

årsredovisning. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG  

15 januari: Vitec växer och anpassar organisationen.  

Vitec anpassar sin organisation utifrån koncernens allt tydligare nordiska engagemang efter förvärven av det finska 

bolaget Acute FDS samt de norska bolagen IT‐Makeriet (2011) och Midas Data (2012). 

 

Förändringar sker på ledande poster enligt följande; 

•  Richard Larsson, affärsområdeschef för Finans & Försäkring, blir ny affärsområdeschef för Mäklare i Sverige. 

•  Erik Hansen blir chef för Affärsområde Mäklare i Norge. 

•  Linda Tybring, chef för Affärsområde Media, får också ansvar som chef för Affärsområde Finans & Försäkring. 

•  Ilari Laaksonen blir chef för Affärsområde Hälsa i Finland. 

•  Fredrik Ruben, chef för Affärsområde Mäklare i Sverige och Norge, går till Tobii Technology och lämnar därmed sin   

    operativa roll i koncernen, men kvarstår i affärsområdets styrelse. 

17 januari: Vitec tecknar flerårsavtal med Ikano Bostad 

Vitec tecknar ett flerårigt avtal med Ikano Bostad avseende förvaltning och vidareutveckling av programvaran Vitec 

Säljstöd Nyproduktion. Ikano Bostad använder programvaran som stöd för sina processer vid försäljning av 

bostadsrätter. 
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VERKSAMHETEN  

Resultatöversikt segment, tkr  

Vitecs verksamhet är organiserad i och styrs utifrån segmenten (affärsområdena) Mäklare, Fastighet, Media, Energi 

samt  Finans & Försäkring.  

Segment Mäklare (AO Mäklare):  

I segmentet ingår Vitec Mäklarsystem AB, Capitex AB, Vitec IT‐Makeriet AS samt Midas Data AS. Affärsområdet 

erbjuder affärssystem för fastighetsmäklare och nyproducenter av bostäder. 

Segment Fastighet (AO Fastighet):  

Verksamheten i segmentet bedrivs genom Vitec Fastighetssystem AB, Vitec Förvaltningssystem AB samt Vitec 

Capifast AB. Affärsområdet erbjuder affärssystem för fastighetsägare, bygg‐ och förvaltningsbolag,  

fastighetsförvaltare och fastighetsutvecklare. 

Segment Media (AO Media):  

I segmentet ingår 3L Media AB, Vitec Veriba AB samt  Retail i Linköping AB. Affärsområdet erbjuder system för 

söktjänster (Yellow Pages Industry) samt affärssystem för  tidningsföretag och företag med speciallösningar inom 

distribution och detaljhandel. 

Segment Energi (AO Energi):  

I segmentet ingår Vitec Energy AB. Affärsområdet erbjuder system för prognoser av el‐ och värmebehov, vindkraft 

samt system för teknisk förvaltning och underhåll av distributionsnät. 

Segment Finans & Försäkring (AO Finans & Försäkring):  

I segmentet ingår Vitec Capitex AB. Affärsområdet erbjuder system för skatteberäkningar, pensionsberäkningar och 

boendekalkyler.  

 

Segmentsredovisning  

 

SEGMENT EXTERN NETTOOMSÄTTNING (TKR) RÖRELSERESULTAT (TKR) 

  
2013 

okt-dec 
2012 

okt-dec 
2013 

jan-dec 
2012 

jan-dec 
2013 

okt-dec 
2012 

okt-dec 
2013 

jan-dec 
2012 

jan-dec 

AO Mäklare 39 529 50 842 181 152 168 785 562 767 12 528 22 232 

AO Fastighet 37 342 32 934 130 718 120 086 5 865 4 193 17 305 9 819 

AO Media 6 946 16 076 26 128 65 233 409 -1 212 893 -14 

AO Energi 4 945 6 517  19 849 21 327 1 256 1 817 5 329 5 416 

AO Finans & Försäkring 4 023 3 546 13 704 12 950 1 342 1 204 4 692 5 526 

Gemensamt* -23 503  80 819 0 0 0 0 

VITECKONCERNEN 92 762 110 418 371 631 389 200 9 434 6 769 40 747 42 979 

 

* Förändringar i segmentsredovisningen 

Den interna faktureringen mellan moderbolaget och segmenten förändrades 2013 vilket försvårade jämförelser 

mellan åren. Från och med andra kvartalet 2013 tillämpas därför principen att segmenten skall bära de gemensamma 

kostnaderna så att rörelseresultatet i segmentet gemensamt blir noll. Jämförelsesiffrorna för 2012 har därför 

omräknats i enlighet med den nya fördelningsprincipen. 
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Omsättning per geografisk marknad baserat på kundernas säte 

Nedanstående tabell visar koncernens nettoomsättning omräknat till SEK för perioden januari ‐ december för 2013 

samt 2012 baserat på kundernas säte. 

MARKNAD

2013
jan-de c

2012
jan-de c

Sverige 297,9 308,8
Norge 67,9 44,4
Övriga Europa 5,2 9,9
USA 0,0 25,9
Övriga världen 0,6 0,2
SUMMA 371,6 389,2

NETTOOMSÄTTNING  (Mkr)

  

 

 

 
 

 

Affärsområde Mäklare, januari-december 2013 

De totala intäkterna uppgick till 181,2 Mkr (168,8) i huvudsak fördelade på licensintäkter 3,8 Mkr en minskning med 

59 % , repetitiva intäkter 160,9 Mkr en ökning med 19 % och tjänster 15,2 Mkr en minskning med 25 %. Tillväxten 

inklusive förvärvet av Midas Data den 3 september 2012 blev 7 %. Rensat från nämnda förvärv minskade 

nettoomsättningen med 12 %. De repetitiva intäkternas andel av omsättningen blev 89 %. Rörelsemarginalen blev 7 

% (13).  

Affärsområde Fastighet, januari-december 2013 

De totala intäkterna uppgick till 130,7 Mkr (120,1) i huvudsak fördelade på licensintäkter 13,4 Mkr en ökning med 15 

%, repetitiva intäkter 69,1 Mkr en ökning med 14 % samt tjänster 44,7 Mkr en minskning med 2 %. Tillväxten uppgick 

till 9 %. De repetitiva intäkternas andel av omsättningen blev 53 %. Rörelsemarginalen blev 13 % (8).  

Affärsområde Media, januari-december 2013 

De totala intäkterna uppgick till 26,1 Mkr (65,2) i huvudsak förelade på licensintäkter 3,2 Mkr en minskning med 69 %, 

repetitiva intäkter 7,3 Mkr en minskning med 32 % samt tjänster 15,6 Mkr en minskning med 65 %. Omsättningen 

minskade med 60 %, i allt väsentligt beroende på den avvecklade verksamheten i USA. De repetitiva intäkternas 

andel av omsättningen blev 28 %. Rörelsemarginalen blev 3 % (0). 
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Affärsområde Energi, januari-december 2013 

De totala intäkterna uppgick till 19,9 Mkr (21,3) i huvudsak fördelade på repetitiva intäkter 14,7 Mkr en ökning med 14 

% samt tjänster 4,9 Mkr en minskning med 40 %. Omsättningen minskade med 7 %. De repetitiva intäkternas andel 

av omsättningen blev 74 %. Rörelsemarginalen blev 27 % (25). 

Affärsområde Finans & Försäkring, januari-december 2013 

De totala intäkterna uppgick till 13,7 Mkr (13,0)  i huvudsak fördelade på licensintäkter 0,9 Mkr en minskning med 15 

%, oförändrade repetitiva intäkter 10,3 Mkr och tjänster 2,5 Mkr en ökning med 53 %. Tillväxten uppgick till 6 %. De 

repetitiva intäkternas andel av omsättningen blev 75 %. Rörelsemarginalen blev 34 % (43). 

 

Risker och osäkerhetsfaktorer  

Vitecs väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer finns beskrivna i förvaltningsberättelsen i årsredovisningen för 2012 

under avsnittet ”Risker och osäkerhetsfaktorer” på sidorna 33‐35 samt i not 1 under avsnittet ”Bedömningar och 

uppskattningar” på sidan 54. Inga väsentliga förändringar i vår bedömning av riskbilden har uppkommit därefter. 

 

De relativt stora variationerna i intäkterna mellan perioderna innebär inte att riskbilden har förändrats i någon 

väsentlig omfattning. De minskade tjänsteintäkterna är i allt väsentligt en konsekvens av valet att lägga ned 

verksamheten i USA tillsammans med den medvetna satsningen på SaaS‐lösningar med repetitiva intäkter som 

innebär lägre licensintäkter och i viss mån lägre tjänsteintäkter. Till detta kan läggas en minskad efterfrågan på 

tjänster men inte i sådan omfattning att riskbilden har förändrats. Sammantaget bedömer vi att utvecklingen av 

affärsmodellerna mot större andel repetitiva intäkter i form av Saas‐lösningar minskar riskbilden. Kassaflödets 

försämring förklaras i allt väsentligt av en tillfällig förskjutning av förskottsfakturering i samband med byte av 

affärssystem. 

 

Moderbolaget  

Nettoomsättningen uppgick till 49,8 Mkr (39,6) och utgjordes i allt väsentligt av fakturering till dotterföretag för 

utförda tjänster. Resultatet efter skatt uppgick till 27,9 Mkr (32,4). I resultatet ingår anteciperad aktieutdelning från 

dotterföretagen om 24,9 Mkr (32,1). Moderbolaget exponeras för samma risker och osäkerhetsfaktorer som 

koncernen i allmänhet, se ovan under avsnittet Risker och osäkerhetsfaktorer.  

Transaktioner med närstående  

Inga väsentliga närståendetransaktioner har skett i koncernen eller moderbolaget under perioden 1 januari 2013 ‐ 31 

december  2013.  
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RAPPORT ÖVER RESULTAT OCH ÖVRIGT TOTALRESULTAT I SAMMANDRAG, 

KONCERNEN 

TKR okt-dec
2013

okt-de c
2012*

jan-de c
2013

jan-dec
2012*

RÖRELSENS INTÄKTER

Licensintäkter 6 841 14 146 21 265 32 295

Repetitiva intäkter 62 811 62 741 262 358 230 743

Tjänsteintäkter 22 699 29 832 82 987 119 383

Övriga intäkter 411 3 699 5 021 6 779

NETTOOMSÄTTNING 92 762 110 418 371 631 389 200
Aktiverat arbete för egen räkning 6 773 5 879 24 073 17 364

Övriga rörelseintäkter 527 274 2 633 1 760

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER 100 062 116 571 398 337 408 324

RÖRELSENS KOSTNADER

Handelsvaror -439 -464 -2 076 -3 176

Främmande arbeten och abonnemang -11 589 -14 156 -49 449 -43 978

Övriga externa kostnader -14 661 -21 841 -53 155 -63 202

Personalkostnader -55 835 -61 055 -221 218 -219 484

Avskrivningar och nedskrivningar -7 979 -12 414 -31 465 -33 171

Övriga rörelsekostnader -125 128 -227 -2 334

SUMMA KOSTNADER -90 628 -109 802 -357 590 -365 345
RÖRELSERESULTAT 9 434 6 769 40 747 42 979

Finansiella intäkter 515 744 781 1 493

Finansiella kostnader -787 -2 012 -3 459 -4 342

SUMMA FINANSIELLA POSTER -272 -1 268 -2 678 -2 849
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 9 162 5 501 38 069 40 130

Skatt -1 953 931 -7 840 -8 146

PERIODENS RESULTAT 7 209 6 432 30 229 31 984

ÖVRIGT TOTALRESULTAT, POSTER SOM KAN KOMMA ATT 

OMKLASSIFICERAS TILL RESULTATRÄKNINGEN

Omräkningsdifferenser vid omräkning av utlandsverksamheter -1 095 924 -7 978 757

PERIODENS ÖVRIGT TOTALRESULTAT -1 095 924 -7 978 757
PERIODENS SUMMA TOTALRESULTAT 6 114 7 356 22 251 32 741

PERIODENS RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL

‐Moderbolagets aktieägare 7 209 6 483 30 229 31 183

‐Innehav utan bestämmande inflytande - -51 - 801

PERIODENS SUMMA TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL

‐Moderbolagets aktieägare 6 114 7 441 22 251 31 965

‐Innehav utan bestämmande inflytande - -85 - 776

VINST PER AKTIE

‐Före utspädning (kr) 1,36 1,26 5,78 6,34

‐Efter utspädning (kr) 1,28 1,16 5,44 5,81

Genomsnittligt antal aktier 5 308 327 5 148 327 5 228 327 4 920 875

Antal aktier efter utspädning 5 715 086 5 695 086 5 635 085 5 467 634

*Skattekostnaden i jämförelsesiffrorna har korrigerats på grund av felaktigt beräknad uppskjuten skatt.

Som en följd av detta har även vinst per aktie omräknats. Se not 1 för en utförligare beskrivning.

  



 

   VITECS BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2013   9 

 

RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

TKR
TILLGÅNGAR 2013-12-31 2012-12-31*

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill 129 637 129 700

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 48 242 33 530

Dataprogram 2 214 1 250

Varumärken 2 116 -

Produkträttigheter 74 391 102 031

Kundavtal 3 527 0

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader 8 030 -

Inventarier 11 281 13 510

Uppskjuten skattefordran 19 -

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 279 457 280 021

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager 14 43

Kortfristiga fordringar 86 419 80 784

Kortfristiga placeringar - 14 490

Likvida medel 21 319 53 795

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 107 752 149 112
SUMMA TILLGÅNGAR 387 209 429 133

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS ÄGARE 169 606 152 448
EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL INNEHAV UTAN 

BESTÄMMANDE INFLYTANDE - -

LÅNGFRISTIGA SKULDER 90 647 120 586

KORTFRISTIGA SKULDER 126 956 156 099

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 387 209 429 133

*Uppskjuten skatt och eget kapital i jämförelsesiffrorna har korrigerats på grund

av felaktigt beräknad uppskjuten skatt. Se not 1 för en utförligare beskrivning.
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RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

 

TKR 2013
okt-de c

2012
okt-de c

2013
jan-de c

2012
jan-de c

EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE

Vid periodens början 163 493 151 977 159 657 117 053

Rättelse av fel - -7 453 -7 208 -6 331

Korrigerad ingående balans 163 493 144 524 152 449 110 722

Nyemission efter emissionskostnader* - - - 48 671
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande, bestämmande 

inflytande sedan tidigare  - -1 534  - -30 749

Konvertering skuldebrev - 2 018 7 778 2 018

Lämnad utdelning - - -12 871 -10 178

Summa totalresultat 6 114 7 441 22 251 31 965

VID PERIODENS SLUT 169 607 152 449 169 607 152 449

EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL INNEHAV UTAN BESTÄMMANDE 

INFLYTANDE

Vid periodens början - 1 247 - 21 050
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande, bestämmande 

inflytande sedan tidigare - -1 162 - -21 826

Periodens totalresultat - -85 - 776

VID PERIODENS SLUT 0 0 0 0
TOTALT EGET KAPITAL VID PERIODENS SLUT 169 607 152 449 169 607 152 449

* Nyemissionsbeloppet redovisas netto efter emissionskostnader om 1 209 tkr  
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RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDE I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

TKR okt-de c okt-dec jan-de c jan-de c
2013 2012 2013 2012

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat 9 434 6 769 40 747 42 979
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Förlust vid avveckling av inventarier 332 - 332 -
Avskrivningar 7 979 12 414 31 465 33 171

17 745 19 183 72 544 76 150
Erhållen ränta 515 744 781 1 493
Erlagd ränta -787 -2 012 -3 459 -4 342
Betald inkomstskatt 567 -4 634 -18 361 -18 058
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 18 040 13 281 51 505 55 243
FÖRE FÖRÄNDRINGAR AV RÖRELSEKAPITAL

Förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager - - 29 1
Förändring av rörelsefordringar -17 798 4 935 -198 3 825
Förändring av rörelseskulder 9 772 5 320 -8 481 1 021

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 10 014 23 536 42 855 60 090

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Minskning långfristiga fordringar - 812 - 1 305
Förvärv av dotterföretag (netto)* - 76 -17 161 -46 471
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar och aktiverat utvecklingsarbete -7 921 -6 109 -29 560 -18 090
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -9 722 -398 -11 224 -2 949
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -17 643 -5 619 -57 945 -66 205

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Utdelning betald till moderbolagets aktieägare - - -12 871 -10 178
Upptagna lån 7 146 - 7 146 61 600
Amortering av lån -8 421 -6 277 -24 088 -14 746
Emissionskostnader vid apportemission - - - -1 208
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN -1 275 -6 277 -29 813 35 468
PERIODENS KASSAFLÖDE -8 904 11 640 -44 903 29 353

LIKVIDA MEDEL INKLUSIVE KORTFRISTIGA PLACERINGAR VID PERIODENS 

BÖRJAN 30 394 56 334 68 285 38 553
VALUTAKURSFÖRÄNDRING LIKVIDA MEDEL -171 311 -2 063 379
LIKVIDA MEDEL INKLUSIVE KORTFRISTIGA PLACERINGAR VID PERIODENS 

SLUT 21 319 68 285 21 319 68 285

*Utbetalning avseende förvärv av dotterföretag 2013 utgjordes av tilläggslikvid Vitec Midas AS 17 161 tkr. Förvärv av dotterföretag 2012

utgjordes av tilläggslikvid Vitec IT‐Makeriet 8 010 tkr samt likvid Vitec Midas AS 38 537 tkr som avsåg hela den utestående aktiestocken

och innebar att bestämmande inflytande erhölls.
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RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG, MODERBOLAGET  

TKR okt-de c  
2013

okt-de c 
2012

jan-de c
2013

jan-de c
2012

NETTOOMSÄTTNING 12 217 10 872 49 842 39 614
Rörelsens kostnader -10 698 -9 986 -43 573 -37 228
RÖRELSRESULTAT 1 519 886 6 269 2 386
Resultat från andelar i koncernföretag 24 900 32 086 24 900 33 495
Ränteintäkter 262 378 548 788
Räntekostnader -1 038 -1 887 -3 628 -3 931
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER 25 643 31 463 28 089 32 738
Bokslutsdispositioner 716 -387 716 -387
RESULTAT FÖRE SKATT 26 359 31 076 28 805 32 351
Skatt -333 - -871 -
PERIODENS RESULTAT 26 026 31 076 27 934 32 351

Periodens resultat överensstämmer med summa totalresultat

 

 

 

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG, MODERBOLAGET 

TKR 2013-12-31 2012-12-31
TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 3 236 2 957
Materiella anläggningstillgångar 9 153 1 475
Finansiella anläggningstillgångar 341 547 341 884
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 353 936 346 316

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar 1 820 37 061
Kortfristiga placeringar - 14 490
Kassa och bank 21 319 53 795
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 23 139 105 346
SUMMA TILLGÅNGAR 377 075 451 662

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL 192 024 169 181
OBESKATTADE RESERVER 2 076 2 792
LÅNGFRISTIGA SKULDER 59 536 84 341
KORTFRISTIGA SKULDER 123 439 195 348
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 377 075 451 662

STÄLLDA SÄKERHETER 272 230 272 230
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NOTER 

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER SAMT ÖVRIGA KOMMENTARER 

Vitec tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) som de har godkänts av Europeiska Unionen.  

Delårsrapport för koncernen är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering samt tillämpliga bestämmelser i 

årsredovisningslagen. Delårsrapport för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens 9 kapitel, 

Delårsrapport. För att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS gör styrelsen och bolagsledningen 

bedömningar och antaganden som påverkar företagets resultat och ställning samt lämnad information i övrigt. 

Bedömningarna och antaganden baseras på historiska erfarenheter och ses över regelbundet. Koncernens 

redovisningsprinciper är oförändrade jämfört med senast avgivna årsredovisning med undantag för följande ändrade 

standarder som tillämpas från 1 januari 2013. De ändrade standarderna tillämpas med retroaktiv verkan såvida inte 

annat anges nedan. Uppställningen för rapport över resultat och övrigt totalresultat har ändrats så den följer den 

ändrade IAS1 Utformning av finansiella rapporter. 

 

Ett antal nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden träder ikraft under 2014 och framåt och har inte 

förtidstillämpats vid upprättandet av denna bokslutskommuniké. Nyheter eller ändringar som blir tillämpliga från 

och med 2014 och framåt planeras inte att förtidstillämpas. I den mån förväntade effekter på finansiella rapporterna 

av tillämpningen av nedanstående nya eller förändrade standarder och tolkningsuttalanden inte beskrivs nedan, har 

Vitec gjort bedömningen att de inte kommer att ha någon väsentlig effekt på koncernens redovisning. Från och med 

1 januari 2014 tillämpar koncernen IFRS 10‐12. Vår preliminära bedömning är att inga väsentliga effekter uppkommer 

i samband med tillämpning av IFRS 10 Koncernredovisning och IFRS 11 Samarbetsarrangemang. Tillämpning av IFRS 

12 Upplysningar om andelar i andra företag, kommer att medföra utökade upplysningskrav.  

 

Verksamheten i moderbolaget Vitec Software Group AB (publ) skiljer sig inte från verksamheten i övriga koncernen. 

För koncernen och moderbolaget har samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats som i den 

senaste årsredovisningen. För detaljerad information beträffande redovisningsprinciperna hänvisas till 

årsredovisning 2012. 

 

Finansiella instrument – verkligt värde 

Konvertibla förlagslån med redovisat värde 17 672 tkr (25 450) har ett verkligt värde om 18 103 tkr (26 124). För övriga 

lån som löper med kort räntebindningstid och korta fordringar och skulder utgör redovisat värde en rimlig 

approximation av verkligt värde. 

 

Rättelse av fel 

Uppskjuten skatt avseende balanserade utvecklingsarbeten har korrigerats. Felet har rättats genom retroaktiv 

omräkning av ingående balans 2012‐01‐01 samt retroaktiv omräkning av nyckeltalen. 

 Balansräkning 2011‐12‐31, uppskjuten skatteskuld har ökat med 6 331 Tkr 

 Resultaträkning 2011, uppskjuten skatt har ökat med 1 650 Tkr 

 Balansräkning 2012‐12‐31, uppskjuten skatteskuld har ökat med 7 208 Tkr 

 Resultaträkning 2012, uppskjuten skatt har ökat med 877 tkr 
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jan-dec 2011 okt-dec 2012 jan-dec 2012

Resultaträkning

Periodens resultat enligt tidigare avgiven rapport 27,711 6,187 32,861

Korrigering skatt ‐1,650 245 ‐877

Periodens resultat efter korrigering 26,061 6,432 31,984

Resultat per aktie före utspädning enligt tidigare avgiven rapport 6.10 1.21 6.52

Resultat per aktie före utspädning efter korrigering 5.72 1.26 6.34

Resultat per aktie efter utspädning enligt tidigare avgiven rapport 5.55 1.12 5.97

Resultat per aktie efter utspädning efter korrigering 5.21 1.16 5.81

 

 

2011-12-31 2012-12-31

Balansräkning

Uppskjuten skatt enligt tidigare avgiven rapport 18,184 29,036

Korrigering skatt 6,331 7,208

Uppskjuten skatt efter korrigering 24,515 36,244

Eget kapital enligt tidigare avgiven rapport 117,053 159,657

Korrigering ‐6,331 ‐7,208

Eget kapital efter korrigering 110,722 152,449

Soliditet enligt tidigare avgiven rapport 42% 37%

Soliditet efter korrigering 40% 36%

Soliditet efter full konvertering enligt tidigare avgiven rapport 51% 43%

Soliditet efter full konvertering efter korrigering 49% 41%

 

NOT 2 INVESTERINGAR 

Investeringarna uppgick till 29,6 Mkr i dataprogram och aktiverade utvecklingsarbeten samt 11,2 Mkr i materiella 

anläggningstillgångar varav 8,0 Mkr utgjordes av en övernattningslägenhet i Stockholm. 

 

 

Förvärv Midas Data AS 

Den 3 september 2012 förvärvade Vitec samtliga utestående aktier i Vitec Midas AS. Midas konsoliderades från och 

med förvärvsdatum. En slutgiltig förvärvsanalys upprättades inom ett år efter förvärvet. Goodwillposten bedöms 

vara hänförlig till förväntad lönsamhet, komplettering av kompetensbehov samt förväntade synergieffekter i form av 

gemensam utveckling av våra produkter. Den förväntas också medföra en geografisk expansion och därmed ge 

tillgång till nya marknader. 

 

Fastställd definitiv köpeskilling: 

Den skuldförda villkorade köpeskillingen uppgick till 18 451 tkr. Den definitiva köpeskillingen blev 857 tkr lägre. 

Korrigeringen har redovisats som en intäkt i enlighet med IFRS 3:58 vilket påverkat resultatet positivt i samma 

omfattning under tredje kvartalet. 
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Midas Data AS

Förvärvstidpunkt 2012‐09‐03

Maskiner och inventarier 2,306  ‐ 2,306  ‐ 2,306

Produkträttighet ‐ 51,210 51,210 ‐10,848 40,362

Varumärke ‐ ‐ 0 2,306 2,306

Kundavtal ‐ ‐ 0 4,613 4,613

Kortfristiga fordringar 8,727 ‐ 8,727  ‐ 8,727

Likvida medel 13,434 ‐ 13,434  ‐ 13,434

Tillkommande likvida medel 9,298 ‐ 9,298  ‐ 9,298

Kortfristiga skulder ‐18,925 ‐ ‐18,925  ‐ ‐18,925

Uppskjuten skatteskuld ‐ ‐14,339 ‐14,339 1,100 ‐13,239

Netto identifierbara tillgångar och skulder 14,840 36,871 51,711 -2,829 48,882

Koncerngoodwill ‐  ‐ 27,933 2,829 30,762

Summa 79,644 0 79,644

Korrigering verkligt värde -857

Överförd ersättning (likvida medel) 78,787

Verkligt värde 

redovisat i 

koncernen 

2012‐12‐31

Verkligt värde, 

justering 2013‐

09‐01

Verkligt värde 

redovisat i 

koncernen 2013‐

09‐30

Verkligt 

värde, 

justering 2012‐

12‐31

Redovisat 

värde i Midas 

Data AS före 

förvärvet

 

Förändring bland identifierade tillgångar 2013‐09‐01: 

De förvärvade immateriella tillgångarna omfördelades på så sätt att produkträttigheten minskade med 10 848 tkr, 

kundavtal tillkom med 4 613 tkr, varumärke tillkom med 2 306 tkr och goodwill ökade med 2 829 tkr. Som en följd av 

denna omfördelning minskade den förvärvade uppskjutna skatteskulden med 1 100 tkr. Produkträttigheten avskrivs 

under 10 år och kundavtalen avskrivs under åtta år. Varumärket avskrivs inte men värdet prövas årligen genom ett 

impairment test. Denna omfördelning innebar att den totala årstakten för avskrivningar minskade från 5 121 tkr per 

år till 4 613 tkr per år. Denna retroaktiva förändring påverkade tredje kvartalet positivt på så sätt att avskrivningarna 

har engångskorrigerats och minskats med 519 tkr vilket påverkat resultatet positivt i samma omfattning. 

NOT 3 LÅNGFRISTIGA SKULDER 

Långfristiga skulder består av uppskjuten skatt 31 110 tkr, långfristiga räntebärande skulder 41 865 tkr samt 

konvertibla förlagslån 17 672 tkr. I konvertibellånen ingår följande konvertibelprogram:  

 Lån 0807 (Norrlandsfonden), 9 637 tkr. Löptid för lånet är 1 juli 2008 – 31 maj 2015, räntesatsen är fast och löper 

med 3,9 %. Konverteringskurs är 35 kr. Konvertering kan påkallas 1 april 2012 – 30 april 2015. Aktiekapitalet kan 

vid konvertering öka med maximalt 142 857 kr. Vid full konvertering uppgår utspädningen till ca 5,6 % av 

kapitalet och 2,3 % av rösterna.  

 Lån 1107 (Förvärv Vitec IT‐ Makeriet AS) 2 733 tkr. Löptid för lånet är 1 juli 2011 – 30 juni 2014, räntesatsen är 

stibor 180. Konverteringskurs är 70 kr. Konvertering kan påkallas 1 april – 30 juni 2014. Aktiekapitalet kan vid 

konvertering öka med maximalt 20 000 kr. Vid full konvertering uppgår utspädningen till ca 0,7 % av kapitalet 

och 0,3 % av rösterna.  

 Lån 1201 (Konvertibelprogram personal). 5 302 Tkr. Löptid för lånet är 1 januari 2012 – 31 december 2014, 

räntesatsen är stibor 180. Konverteringskurs är 67 kr. Konvertering kan påkallas 1 november – 30 november 2014. 

Aktiekapitalet kan vid konvertering öka med maximalt 40 522 kr. Vid full konvertering uppgår utspädningen till 

ca 1,4 % av kapitalet och 0,6 % av rösterna. 

NOT 4 EGET KAPITAL 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare uppgick den 31 december 2013 till 169 606 tkr. I juni månad 

genomfördes en nyemission i samband med konvertering av skuldebrev. Antalet aktier ökade med 160 000 B‐aktier. 

Den registrerade aktiestocken består efter detta av 800 000 A‐aktier med röstvärde 10 (tio) samt 4 508 327 B‐aktier 

med röstvärde 1 (ett).  
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INFORMATION 

Offentliggörande 

Informationen i denna delårsrapport är sådan som Vitec Software Group AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om 

värdepappersmarknaden och lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentlig‐

görande den 20 februari 2014 kl. 08:30. 

Kontaktinformation 

VD Lars Stenlund, 070‐659 49 39, lars.stenlund@vitec.se 

CFO Maria Kröger, 070‐3246658, maria.kroger@vitec.se  

Finansiell information 

Kan beställas från: Vitec Software Group AB (publ),  

Investor Relations, Box 7965, 907 19 Umeå 

Telefon: 090‐15 49 00 

E‐post: ir@vitec.se 

Finansiell information publiceras på www.vitec.se  omedelbart efter offentliggörandet. 

Kommande rapporttillfällen   

2014‐05‐06 Delårsrapport januari ‐ mars 2014 

2014‐05‐06 Årsstämma 2014 

2014‐07‐14 Delårsrapport januari ‐ juni 2014 

2014‐10‐22 Delårsrapport januari ‐ september 2014 

2015‐02‐18 Bokslutskommuniké 2014 

Årsstämma  

För att få delta i Vitecs årsstämma den 6 maj 2014 ska aktieägare anmäla sig hos Vitec senast den dag som anges i 

kallelsen. En aktieägare som vill få ett ärende behandlat vid årsstämman ska skriftligen begära detta hos styrelsen. 

Begäran ska ha kommit Vitec tillhanda senast 7 veckor före årsstämman, dvs senast den 14 mars 2014 så att ärendet 

kan införas i kallelsen. 

Organisationsnummer 

Vitec Software Group AB (publ).   Org.nr. 556258‐4804 

 

 

Rapporten har inte granskats av bolagets revisorer. 
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NYCKELTALSDEFINITIONER 

Avkastning på eget kapital 

Redovisat resultat efter skatt i förhållande till 

genomsnittligt eget kapital hänförligt till 

moderbolagets aktieägare. 

Avkastning på sysselsatt kapital 

Resultat efter finansiella poster med tillägg för 

räntekostnader i förhållande till genomsnittligt 

sysselsatt kapital. Sysselsatt kapital definieras som 

balansomslutning minskad med icke räntebärande 

skulder och uppskjuten skatt. 

Förädlingsvärde per anställd 

Rörelseresultat med tillägg för avskrivningar och 

personalkostnader i förhållande till medelantalet 

anställda.  

JEK (Justerat eget kapital per aktie) 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare i 

förhållande till antalet emitterade aktier på 

bokslutsdagen.  

Kassaflöde per aktie 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändring av rörelsekapital i förhållande till 

genomsnittligt antal aktier. 

Omsättning per anställd 

Nettoomsättning inklusive övriga rörelseintäkter i 

förhållande till genomsnittligt antal anställda. 

P/E 

Aktiekursen på bokslutsdagen i förhållande till 

resultat per aktie. 

P/JEK 

Aktiekursen på bokslutsdagen multiplicerat med 

antalet emitterade aktier på bokslutsdagen i 

förhållande till eget kapital hänförligt till 

moderbolagets aktieägare.  

Resultat per aktie 

Resultat efter skatt hänförligt till moderbolagets 

aktieägare i förhållande till genomsnittligt antal 

aktier.  

Rörelsemarginal 

Rörelseresultat genom nettoomsättning. 

Soliditet 

Eget kapital, inklusive eget kapital hänförligt till 

innehav utan bestämmande inflytande, i förhållande 

till balansomslutningen. 

Skuldsättningsgrad 

Genomsnittliga skulder i förhållande till 

genomsnittligt eget kapital och innehav utan 

bestämmande inflytande. 

Vinstmarginal 

Periodens resultat efter skatt genom 

nettoomsättning. 
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NYCKELTAL 

2013 2012* 2011* 2010* 2009* 2008*

Nettoomsättning (tkr) 371,631 389,200 359,598 313,410 144,510 136,311

varav affärsområde Mäklare (tkr) 181,152 168,785 135,306 82,588 45,335 44,312

varav affärsområde Fastighet (tkr) 130,718 120,086 120,140 108,118 61,989 63,203

varav affärsområde Energi (tkr) 19,849 21,327 19,286 17,844 15,979 13,625

varav affärsområde Media (tkr) 26,128 65,233 70,583 97,338 21,207 15,171

varav affärsområde Finans & Försäkring (tkr) 13,704 12,950 14,208 7,522 ‐ ‐

varav gemensamt (tkr) 80 819 75 ‐ ‐ ‐

Tillväxt (%) ‐5% 8% 15% 117 % 6 % 63 %

Resultat efter finansiella poster (tkr) 38,069 40,130 35,693 20,440 17,939 15,550

Resultat efter skatt (tkr) 30,299 31,984 26,061 14,245 13,456 11,251

Resultat efter skatt hänförligt till moderbolagets ägare (tkr) 30,299 31,183 24,654 14,089 13,456 11,251

Vinsttillväxt hänförligt till moderbolagets ägare (%) ‐3% 26% 75% 5 % 20 % 51 %

Vinstmarginal (%) 8% 8% 7% 5 % 9 % 9 %

Rörelsemarginal (%) 11% 11% 11% 7 % 13 % 13 %

Balansomslutning (tkr) 387,209 429,133 327,743 293,308 221,323 124,102

Soliditet (%) 44% 36% 40% 37% 38% 40%

Soliditet efter full konvertering (%) 48% 41% 49% 44 % 48 % 59 %

Skuldsättningsgrad (ggr) 1.53 1.66 1.60 1.69 1.58 1.80

Avkastning på sysselsatt kapital (%) 16% 20% 21% 11% 17% 21%

Avkastning på eget kapital (%) 19% 24% 25% 19% 24% 25%

Omsättning per anställd (tkr) 1,332 1,297 1,236 1,269 1,112 1,057

Förädlingsvärde per anställd (tkr) 1052 985 915 892 836 801

Personalkostnad per anställd (tkr) 793 732 706 728 664 626

Medelantal anställda (pers) 279 300 291 247 130 129

JEK per aktie (kr) 31.95 29.61 25.35 20.63 16.04 13.24

Vinst per aktie (kr) 5.78 6.34 5.72 3.53 3.54 2.99

Vinst per aktie efter utspädning * (kr) 5.44 5.81 5.21 3.14 3.07 2.62

Utbetald aktieutdelning per aktie (kr) 2.5 2.00 1.25 1.00 0.75 0.60

Kassaflöde per aktie (kr) 9.85 11.23 10.86 6.90 5.06 3.50

P/E 15.3 10.6 9.8 13.6 8.2 6.6

P/JEK 2.8 2.3 2.2 2.3 1.8 1.5

P/S 1.25 0.87 0.67 0.61 0.78 0.54

Beräkningsgrunder:

Resultat vid beräkning av resultat per aktie (tkr) 30,299 31,183 24,654 14,089 13,456 11,251

Kassaflöde vid ber av kassaflöde per aktie (tkr) 51,505 55,243 46,787 27,532 19,240 13,182

Genomsnittligt antal aktier (vägt genomsnitt) (st) 5,228,327 4,920,875 4,309,263 3,987,388 3,804,908 3,766,000

Antalet aktier efter utspädning * (st) 5,635,085 5,467,634 4,834,405 4,608,254 4,512,316 4,533,041

Antalet emitterade aktier på bokslutsdagen (st) 5,308,327 5,148,327 4,367,075 4,251,450 3,832,700 3,766,000

Börskurs vid respektive periods slut (kr) 88.50 69.00 55.80 48.10 29.50 19.70

*Nycketalen 2008‐2012 har korrigerats på grund av felaktigt beräknad

uppskjuten skatt. Se not 1 för en utförligare beskrivning.
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